

Vejledning om bortskaffelse af asbest i henteordning i Thisted Kommune

I Thisted Kommune tilbyder Thy Forsyning private en henteordning med bortskaffelse af asbestholdigt affald, produceret i Thisted Kommune, som beskrevet nedenfor.

Beskrivelse af ordningen

Ordningen omfatter:

- Asbestholdigt affald f.eks. fibercementplader, aftrækskanaler.
- Støvende asbest, hvis affaldet er indpakket, så støv ikke kan frigives. Indpakningen skal være i to lag plast (dobbeltemballeret) før emballering i udleverede bigbags. Støvende asbest kan være skifereternit, fliser fra badeværelse og bryggers, hvor der kan sidde asbest i fliseklæb, isoleringsmaterialer, der kan være fyldt med asbest, og bløde loftsplader.

Ordningen omfatter kun asbestholdigt affald fra private lokaliteter i Thisted Kommune.

Hvis borgere har under 60 kg. asbestholdigt affald (svarende til 3 hele tagplader), kan de gratis aflevere dette på genbrugscentre i bemandet åbningstid, hvis affaldet er dobbelt-emballeret, og borgere selv lægger affaldet i de bigbags, som er placeret på genbrugscentre.

Overstiger mængden af det asbestholdige affald 1 ton, skal affaldet – af borgeren - anmeldes til Thisted Kommune som byggeaffald jf. ordning for bygge- og anlægsaffald.

Køb af bigbags til emballering

Bigbags til emballering af asbestholdigt affald forud for afhentning skal købes ved Thy Forsyning, enten i appen Thy Recycle, under punktet Bestil og derefter Bigbags til asbest eller i Affaldsshoppen i den digitale selvbetjeningsløsning på www.thyforsyning.dk.

Bigbags fås i 2 størrelser, 1.000 kg. og 500 kg. Bigbags vil bære påskriften ”Thy Forsyning”, ”Asbest” og med max. vægt angivet på den enkelte bigbag.

Når en bigbag købes ved Thy Forsyning, er den angivne pris pr. bigbag inkl. såvel bigbag samt afhentning, transport og deponering af asbestaffaldet.

Fremgangsmåde ved bestilling, betaling samt priser m.v. fremgår af www.thyforsyning.dk/asbest

Anvendelse og fyldning af bigbags

Forud for afhentning skal affaldet være emballeret i de bigbags, som er købt hos Thy Forsyning.

Stumper og stykker skal dobbeltemballeres i to lag plast, så det bliver en lukket tæt og holdbar emballage, så det på ingen måde kan frigive støv.

Bigbags med indhold skal være lukket forsvarligt med de påsatte snore, inden afhentning.

Mængden i bigbaggen må ikke overstige dén belastning, som er trykt på bigbaggen.

Bigbags med indhold må ikke være defekte forud for afhentning.
Defekte bigbags medtages ikke.

Bestilling af afhentning af fyldte bigbags

Kun bigbags købt af Thy Forsyning kan afhentes i ordningen, medmindre andet er aftalt med Thy Forsyning.

Bestilling af afhentning af fyldte bigbags kan ske ved telefonisk henvendelse til Thy Forsyning på tlf. 88 91 77 77 mellem kl. 10-14 på hverdage.

Det skal forventes, at der kan gå op til 3 uger fra bestilling til afhentning.

Affaldet afhentes på hverdage og som udgangspunkt i tidsrummet kl. 8:00-15:00 på hverdage. Det konkrete afhentningstidspunkt afhænger af, hvornår der bestilles, samt kapaciteten på indsamlingsbilen.

Præcis afhentningsdag vil blive meddelt senest dagen før afhentning på sms.

Anbringelse for bigbags

De fyldte bigbags skal stå på borgerens private matrikel, hvor affaldet er fremkommet, når de afhentes.

De fyldte bigbags skal være placeret på et plant underlag eller på paller.
Placér bigbaggen, så teksten "Asbest" er synlig fra adgangsvejen.

Løfteøjnene på bigbags skal vende op ad, da kranen ellers ikke kan løfte de tunge bigbags.

Adgangsvej for kranbilen skal være fri på tømningdagen. Tilkørselsvejen skal være mindst 3,6 m bred og 4 m høj. Tilkørselsvejen skal som minimum være befæstet med stabilt grus. Vejen skal kunne tåle tung trafik op til 26 tons.

Evt. skader på underlag m.v. er borgers eget ansvar.

Afstanden fra kranbilen og til asbestaffaldet må ikke være mere end 5 meter fra fast kørevej. Der skal være mindst 2 m til bygninger og lignende. Der skal være en frihøjde over hver bigbag på 8 m i forhold til træer, luftledninger, lygtepæle m.v.

Bigbags skal være placeret, så der ikke skal løftes over biler, bygninger, skure og lignende.

Bigbags må ikke være beskadiget med f.eks revner, huller eller ikke-funktionsdygtige løftestropper/løfteøjne. Er en bigbag beskadiget, kan borgere få udleveret en ny bigbag på genbrugscentret. Det skal oplyses, hvilket ordrenummer den itugåede bigbag kommer fra, og dokumenteres med billede, at bigbaggen er itu. Bemærk, at defekte bigbags, som har været i kontakt med asbest, skal lægges ned i de bigbags, som afhentes på den private lokalitet, inden afhentning.

Thy Forsyning kan undlade at tage affaldet med, hvis de oplyste betingelser for afhentning af affaldet ikke er opfyldt, fx hvis

- affaldet ikke er emballeret i en bigbag fra Thy Forsyning,
- affaldet ikke er placeret på fast underlag eller paller,
- affaldet ikke er tilgængeligt for kranen,
- bigbaggen(e) er fyldt forkert eller defekte,
- affaldet ikke er omfattet af ordningen.

Er affaldet ikke afhentet på den angivne afhentningsdag, skal borger kontakte Thy Forsyning.

I perioder med manglende afhentning af affald grundet vejrlig, strejke eller lignende kan der ske forskydning i planen for afhentning, ligesom Thy Forsyning – af Thisted Kommune - kan blive anvist at aflevere affaldet til andre ordninger/steder. Dette vil i så fald ske, uden at der sker ændring i gebyret for ordningen.